Erste Verordnung zur Änderung der

Stadtverordnung über das Führen von Hunden im Gebiet der Hansestadt Demmin (Hunde-VO) vom 22.09.2020

Aufgrund des § 17 Abs. 1 und 3 in Verbindung mit § 20 Abs. 3 des Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung Mecklenburg-Vorpommern (Sicherheits- und Ordnungsgesetz – SOG M-V) vom 27. April 2020 (GVOBI. M-V 2020, S. 334), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Dezember 2023 (GVOBI. M-V, S 891), i.V.m. § 8 Abs. 5 der Verordnung über das Führen und Halten von Hunden (Hundehalterverordnung – HundehVO M-V) vom 11. Juli 2022 (GVOBI. M-V 2022, S. 441) erlässt der Bürgermeister der Hansestadt Demmin mit Genehmigung des Landrates des Landkreises Mecklenburgische Seenplatte vom 29.04.2025 folgende Änderungsverordnung:

Artikel 1

In § 6 Satz 1 der Stadtverordnung über das Führen von Hunden im Gebiet der Hansestadt Demmin (Hunde-VO) vom 22.09.2020 wird die Jahreszahl **2025** durch die Jahreszahl **2035** ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Siegel -

Hansestadt Demmin, 19.05.2025

Hansestadt Demmin - Der Bürgermeister -

Witkowski Bürgermeister